
40 
 

 

 

 

 

$ $ $ $ -

$ $ $ $ $ $ $ $ $  

1. Cara pe$rtama yang haru $s wajib pajak laku $kan u $ntu $k me $nge $tahu $i nominal 

pe$mbayaran pajak pe $nghasilan (PPh) pasal 25 adalah de $ngan me $lihat 

hu $tang pajak pe $nghasilan tahu $n se $be $lu $mnya Ke $tika me $laku $kan 

pe$mbayaran SPT tahu $nan, dan nominal hu $tang pajak te $rse $bu $t dibagi 12 

bu $lan, hasil dari pe $mbagian te $rse $bu $tlah yang me $njadi hu $tang Pajak 

Pe$nghasilan (PPh) pasal 25 yang haru $s dibayarkan wajib pajak se $tiap 

bu $lannya. 

2. Ke$mu $dian cara yang haru $s dilaku $kan ole $h wajib pajak u $ntu $k me $laku $kan 

pe$mbayaran pajak pe $nghasilan (PPh) pasal 25 adalah de $ngan cara 

me$mbu $at kode$ billing te $rle $bih dahu $lu $. Kode $ billing adalah kode $ 

ide$ntifikasi yang dite $rbitkan me $malu $i siste $m billing atas su $atu $ je $nis 

pe$mbayaran atau $ pe $nye $toran pajak yang akan dilaku $kan ole $h wajib pajak. 

Ke$mu $dian ada be $be $rapa data yang haru $s dile $ngkapi u $ntu $k me $ndapatkan 

kode$ billing yaitu $ NPWP, kode $ je $nis pajak, kode $ je $nis se $tor, masa pajak, 

tahu $n pajak, dan ju $mlah pajak yang akan di bayarkan. Se $te $lah 

me$ndapatkan kode $ billing baru $lah wajib pajak dapat me $laku $kan 

pe$mbayaran pajak pe $nghasilan (PPh) pasal 25. Ada be $be $rapa cara 

pe$bayaran pajak yaitu $ me $malu $i pos,bank,atm dan mobile $ banking.  

3. Pe$motongan hu $tang Pajak Pe $nghasilan tahu $nan yang dike $nakan ke $pada 

wajib pajak de$ngan ju $mlah pe $mbayaran pajak pe $nghasilan (PPh) pasal 25, 

te$lah se$su $ai de$ngan pe $ratu $ran pe $rpajakan Pajak Pe $ghasilan (PPh) pasal 25. 

4. Pe$rhitu $ngan, pe$mbayaran dan pe $motongan Pajak Pe $nghasilan (PPh) pasal 

25 yang dilaku $kan ole $h wajib pajak pada kantor konsu $ltan pajak asmadi & 
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re$kan te$lah dilaku $kan se $su $ai de $ngan pe $ratu $ran pe $rpajakan PPh pasal 25. 

 

$ $ $ $ $ $

$ $ $ $ $ $ $ $ $ $

 

1. Me$mpe$rtahankan ke$displinan dan ke $patu $han yang te $lah dijalankan pada 

kantor konsu $ltan pajak Asmadi & re $kan. 

2. Se$lalu $ me$mbe$rikan e $du $kasi te $rhadap wajib pajak yang ada pada kantor 

konsu $ltan pajak Asmadi & re $kan ke $tika ada pe $ru $bahaan pe $ratu $ran 

pe$ru $ndang-u $ndangan pe $rpajakan se $hingga wajib pajak me $nge $rti akan 

me$kanisme$ pe$rpajakan yang ada. 

3. Se$lalu $ me$mpe$rhatikan dan me $ngingatkan te $nggat waktu $ pe $mbayaran pajak 

bagi wajib pajak yang ada pada kantor konsu $ltan pajak Asmadi dan re $kan. 

4. Me$laku $kan pe$laporan pajak pada se $tiap klie $n yang ada pada kantor 

konsu $ltan pajak Asmadi & re $kan te $pat de $ngan batas waktu $ yang te $lah 

dite$ntu $kan. 

 

 

 

 

 

 

 

 


